Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                  № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 29 октября 2021 года № 3285

«Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального бюджетного учреждения «Прометей Дзержинск»

 В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 29 октября 2021 года № 3285

«Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального бюджетного учреждения «Прометей Дзержинск»

(далее- Положение), изложив абзац 24 пункта 1.1 раздела I Положения

в следующей редакции:

«Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько

юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки,

независимо от организационно-правовой формы, формы собственности,

места нахождения и места происхождения капитала, за исключением

юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии

с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»,

либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих

на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный

предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением

физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии

с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».

2.  Департаменту     информационной    политики   и     взаимодействия

2

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава города И.Н. Носков